МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВОНИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

404076, Волгоградская область, Быковский район, с.Новоникольское, ул. Шурухина,40

тел. 8 (84495) 3 – 47 – 89, E-mail: novonikolsk@yandex.ru

ИНН 3402005082 КПП 340201001 ОГРН 1023405170645 ОКПО 4150152

ПРИКАЗ

от  12.04.2024г                                                                                     № 35
о внесений изменений в правила

трудового распорядка

МКОУ «Новоникольская СШ»

        На основании протеста Прокуратуры РФ Волгоградской области Быковского района

от 29.03.2024г № 7-30-2024 на п.3.7.5. Правил внутреннего трудового распорядка МКОУ

«Новоникольская СШ», утвержденных приказом директора МКОУ «Новоникольская СШ»

№ 2/1-о/д 12.01.2021г

Приказываю:

1. п.3.7.5. Правил внутреннего трудового распорядка МКОУ «Новоникольская СШ»,

утвержденных приказом директора МКОУ «Новоникольская СШ» № 2/1-о/д

12.01.2021г считать утратившим силу

2.  п.3.7.5. Правил внутреннего трудового распорядка МКОУ «Новоникольская СШ»,

утвержденных приказом директора МКОУ «Новоникольская СШ» № 2/1-о/д

12.01.2021г изложить в новой редакции в соответствии с действующей редакцией

ч.1 ст.236 ТК РФ.:

«При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты

заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат,

причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов

(денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в

это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от

начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно

сумм в случае, если вступившим в законную силу решением суда было признано

право работника на получение не начисленных сумм, за каждый день задержки

начиная со дня, следующего за днем, в который эти суммы должны были быть

выплачены при своевременном их начислении в соответствии с трудовым

законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими

нормы трудового права, коллективным договором, соглашением, локальным

нормативным актом, трудовым договором, по день фактического расчета

включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и

(или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной

компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм».

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Новоникольская СШ»                                   Л.А.Кочкина

mailto:novonikolsk@yandex.ru